АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025 № 271-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области

от 17.01.2020 № 6-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 6 Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Калачинского городского поселения Калачинского
района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного
постановлением Администрации Калачинского муниципального района
от 28.02.2019 № 38-па «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области, их формирования и реализации»,
Администрация Калачинского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Калачинского
муниципального района Омской области от 17.01.2020 № 6-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской области «Развитие экономического
потенциала и реализация вопросов местного значения Калачинского
городского поселения на 2020-2025 годы» следующие изменения
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

2

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области
А.В. Басова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

Приложение
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района Омской области
от 27.05.2025 № 271-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет:
1938074031,46 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  159785339,47 рублей;
-  в 2021 году -  192791488,84 рублей;
-  в 2022 году -  125344461,52 рублей;
-  в 2023 году -  264397588,03 рублей;
-  в 2024 году -  527059832,74 рублей;
-  в 2025 году -  476964519,26 рублей;
-  в 2026 году -  23078688,80 рублей;
-  в 2027 году -  168652112,80 рублей

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2020-2025 годы за счет средств
бюджета составляет 1938074031,46 рублей, в том числе:

-  2020 год -  159785339,47 рублей; -  2021 год -  192791488,84 рублей;
-  2022 год -  125344461,52 рублей; -2023  г о д - 264397588,03 рублей;
-  2024 год -  527059832,74 рублей; -  2025 год -  476964519,26 рублей;
-  2026 год -  23078688,80 рублей; -  2027 год -  168652112,80 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Содержание,
ремонт и строительство дорог Калачинского городского поселения»
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала
и реализация вопросов местного значения Калачинского городского поселения
на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

4

Объемы и источники Общий объем финансирования за счет
финансирования подпрограммы в средств бюджета составляет
целом и по годам ее реализации 597134830,62 рублей в ценах

соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  97720556,24 рублей
-  в 2021 году -  75236806,37 рублей
-  в 2022 году -  35891738,39 рублей
-  в 2023 году -  81726906,40 рублей
-  в 2024 году -  81324456,96 рублей
-  в 2025 году -  68589626,26 рублей
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  156644740,00 рублей

4. Раздел 7.5.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2020-2025 годы
за счет средств бюджета составляет 597134830,62 рублей, в том числе:

-  в 2020 году -  97720556,24 рублей; -  в 2021 году -  75236806,37 рублей;
-  в 2022 году-35891738,39 рублей; -  в 2023 году -  81726906,40 рублей;
-  в 2024 году -  81324456,96 рублей; -  в 2025 году -  68589626,26 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей; в 2027 году -  156644740,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

5. Приложение к Подпрограмме «Содержание, ремонт и строительство
дорог Калачинского городского поселения» муниципальной программы
Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области
«Развитие экономического потенциала и реализация вопросов местного
значения Калачинского городского поселения на 2020-2025 годы» изложить
в соответствии с приложением к настоящему приложению.

Приложение № 4
к постановлению Администрации Калачинского
муниципального района
от 27 05 2025 № 271-па
Приложение к Подпрограмме "Содержание, ремонт и строительство дорог
Калачинского городского поселения" муниципальной программы муниципальной
программы Калачинского городского поселения Калачинского района Омской
области «Развитие экономического потенциала и реализация вопросов местного

Таблица 7 5 4
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 5 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

мероприятия ПП
Значениег Коды классификации расходов в том числе по годам реализации ПП в том числе по годам реализации ПП

п/п Наименование мероприятия ПП

с (год) по (год)

распорядитель
бюджетных

средств р„ „ Подраздел
мероприятия

целевой

расходов

Источники
ф инансирования Всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Наименование

Единица
измерени Всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
Цель муниципальной подпрограммы - Увеличение доли автомобильных дорог с твердым покрытием и повьшение удовлетворенности нас ления качеством автомобильных дорог
Задача 1 муниципальной подпрограммы - Осуществлен е текущего ремонта и строительства автомобильных дорог

всего, в тч 597134830,62 97720556,24 75236806,37 35891738,39 81726906,40 81324456,96 68589626,26 0,00 156644740,00

Основное мероприятие 1 ПП -
Содержание, ремонт, строительство дорог,
тротуаров и инженерных сооружений на

Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2020 2025 х х х областной
бюджет 350107786,84 84699850,56 60584867,40 17475857,70 71472433,49 63794651,43 52080126,26 0,00 0,00 х х х х х х х х х х х

городской
бюджет

247027043,78 13020705,68 14651938,97 18415880,69 10254472,91 17529805,53 16509500,00 0,00 156644740,00

42048198,62 5334474,00 7077027,42 7828244,83 5194784,40 8507084,96 8106583,01 0,00 0,00

мероприятие 1 ОМ 1 ПП - Содержание Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение протяженности

1 1 автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них

2020 2025 04 09 х областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобильных дорог с твердым
покрытием

км 12,6 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 х х

городской
бюджет

42048198,62 5334474,00 7077027,42 7828244,83 5194784,40 8507084,96 8106583,01 0,00 0,00

всего, в тч 12411501,42 5334474,00 7077027,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 1 ОМ 1 ПП 1 - Содержание Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них

2020 2025 04 09 х областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х х

городской
бюджет

12411501,42 5334474,00 7077027,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29636697,20 0,00 0,00 7828244,83 5194784,40 8507084,96 8106583,01 0,00 0,00

1 1 2
мероприятие 1 ОМ 1 ПП 2 - Содержание

автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них

2020 2025 Администрация
04 09

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КМР* областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

29636697,20 0,00 0,00 7828244,83 5194784,40 8507084,96 8106583,01 0,00 0,00

всего, в тч 273494184,05 32185263,98 43429193,15 25727523,56 76532122,00 72817372,00 22802709,36 0,00 0,00

мероприятие 2 ОМ 1 ПП - Капитальный Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Площадь автомобильных дорог с
1 2 ремонт и ремонт автомобильных дорог и

искуственных сооружений на них
2020 2025 04 09 х областной

бюджет
236592619,14 27509073,23 37090810,92 17475857,70 71472433,49 63794651,43 19249792,37 0,00 0,00

твердым покрытием, в отношении
которых произведен ремонт

квм 60000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 х х

городской 36901564,91 4676190,75 6338382,23 8251665,86 5059688,51 9022720,57 3552916,99 0,00 0,00

213654922,58 32185263,98 43429193,15 17624324,02 72336379,32 48079762,11 0,00 0,00 0,00

1 2 1
мероприятие 2 ОМ 1 ПП 1 - Капитальный

2020 2025 Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество отремонтированных

путепроводов
ремонт и ремонт автомобильных дорог и

искуственных сооружений на них
04 областной

бюджет
192320219,83 27509073,23 37090810,92 15000000,00 68719560,35 44000775,33 0,00 0,00 0,00

ед 1 0 0 0 0 1 0 0 0

городской
бюджет

21334702,75 4676190,75 6338382,23 2624324,02 3616818,97 4078986,78 0,00 0,00 0,00

59839261,47 0,00 0,00 8103199,54 4195742,68 24737609,89 22802709,36 0,00 0,00

1 2 2
мероприятие 2 ОМ 1 ПП 2 - Капитальный

2020 2025 Администрация
КМР*

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ремонт и ремонт автомобильных дорог и

искуственных сооружений на них
04 областной

бюджет
44272399,31 0,00 0,00 2475857,70 2752873,14 19793876,10 19249792,37 0,00 0,00 х

х х х х х х х х х
городской
бюджет

15566862,16 0,00 0,00 5627341,84 1442869,54 4943733,79 3552916,99 0,00 0,00

84931404,06 60200818,26 24730585,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 3 ОМ 1 ПП - Строительство
автомобильных дорог улиц Садовый

сквер, Солнечная, Советская микрорайона
Солнечный г Калачинск

Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень реализации меропритий по
1 3 2020 2025 04 09 х областной

бюджет
80684833,81 57190777,33 23494056,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

строительству автомобильных % х 79 100 х х х х х х

городской
бюджет

4246570,25 3010040,93 1236529,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего в тч 2335970,00 0,00 0,00 2335970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 4 ОМ 1 ПП - Строительство

автомобильных дорог по ул 9-ая Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение протяженности
1 4 Заовражная и ул 11-ая Заовражная в

микрорайоне Заовражный г Калачинск
2020 2025 04 09 х областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 автомобильных дорог с твердым

покрытием
км 4,4518 0 0 0 2,1 0 1,4868 0 0,865

Омской области городской
бюджет

2335970,00 0,00 0,00 2335970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в тч 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 5 ОМ 1 ПП - Строительство Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 5 автомобильных дорог в микрорайоне

Заовражный г Калачинск Омской области
2020 2025 04 09 х областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х х

городской
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации
мероприятия ПП

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей) Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ИП

Наименование
Единица
измерени

Значение
Коды классификации расходов

Источники
ф инансирования

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

с (год) по (год) р„ „ Подраздел
мероприятия

целевой

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 6
мероприятие 6 ОМ 1 ПП - Строительство

автомобильных дорог в микрорайоне
Заречный г Калачинск

2020 2025 Администрация
КМР 04 09 х

всего в тч 35180333,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35180333,89 0,00 0,00

х х х х х х х х х х х

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

32830333,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32830333,89 0,00 0,00

городской
бюджет

2350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2350000,00 0,00 0,00

1 7
мероприятие 7 ОМ 1 ПП - Строительство
автомобильных дорог по ул Кравченко и

пер Полевой в г Калачинске
2020 2025 Администрация

КМР 04 09 х

159144740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2500000,00 0,00 156644740,00

х х х х х х х х х х х

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

159144740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2500000,00 0,00 156644740,00

Итого по ПП 2020 2025 х х х х

всего, в тч 597134830,62 97720556,24 75236806,37 35891738,39 81726906,40 81324456,96 68589626,26 0,00 156644740,00

х х х х х х х х х х х

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 350107786,84 84699850,56 60584867,40 17475857,70 71472433,49 63794651,43 52080126,26 0,00 0,00

городской
бюджет

247027043,78 13020705,68 14651938,97 18415880,69 10254472,91 17529805,53 16509500,00 0,00 156644740,00

* исполнителем мероприятия является МКУ Г ородское хозяйство